

VÄSTERÅS STIFT

Min bästa kompis på gymnasiet var scout. Hade jag inte haft henne hade jag aldrig testat bergsklättring, långfärdsskridskor eller sovit i vindskydd. Jag var aldrig med i kåren själv, men jag fick följa med ibland. Det är jag mycket tacksam för.



BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle

Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 021-17 85 25 • hanna.wallsten@svenskakyrkan.se

HANNA WALLSTEN stiftsredaktör

Scouter gav Västerfärnebo inspiration

Med scouterna får församlingspedagog Anne-Lie Hedberg Östlund ny inspiration i jobbet. "Det blir en spännande blandning av traditionell kyrkverksamhet och scoutaktiviteter", säger hon.

Det var under pandemin som Anne-Lie Hedberg Östlund, församlingspedagog i Västerfärnebo församling, bestämde sig för att låta barn- och ungdomsgrupperna i församlingen pröva på scouting.

– Vi kunde ju bara vara utomhus. Jag var scout som barn och hade lite kunskap.

FÖR ETT år sedan ingick Västerås stift ett avtal med Svenska scoutförbundet som gör att församlingar kan ansluta sina barngrupper till scouterna. Det gör att Västerfärnebos grupper kan bära riktiga scoutskjortor och ta märken. De kan även delta i scoutläger.

– De yngsta har varit på ett läger utanför Köping. Barnen tyckte det var jätteroligt. Där var många andra scouter och vi hade lägerbål och sånt.

De äldsta var med på Jamboree i Kristianstad i somras. Det var ett internationellt läger som samlade drygt 11000 scouter mellan 10 och 18 år.

– Det var deras första scout-



FOTO: ULF PALM/SCOUTERNA

läger, säger Anne-Lie med ett skratt. Men vi fick lära oss efterhand. De byggde handfat och diskställ och alla klarade av hela veckan fint.

ANNE-LIE HEDBERG Östlund utvecklas också tack vare scouterna.

– Jag får läsa på och på lägren träffar jag andra ledare och lär

Med scouterna får jag nya spår att gå i. Efter 30 år som församlingspedagog behövde jag lite ny inspiration och det har jag fått.

av dem. Och scouterna har utbildningar som jag ska gå. Med scouterna får jag nya spår att gå i. Efter 30 år som församlingspedagog behövde jag lite ny inspiration och det har jag fått.

Hon blandar renodlad scoutverksamhet med den vanliga församlingsverksamheten. Nyligen skulle barngruppen göra ett litet

skådespel under en gudstjänst och då passade de på att ta scoutmärket "spela".

– Många andra samfund har scouter. De två rörelserna blir en bra kombination, säger Anne-Lie Hedberg Östlund.

HANNA WALLSTEN

HALLÅ DÄR...

Sara Leionclou

ordförande för Västerås stifts scouter som hoppas att fler församlingar ska starta scouter.



Hur ska församlingar som vill in i scouterna göra?

– Alla yrkeskategorier inom församlingen kan arbeta med scouter. Församlingen kontaktar stiftet och säger att de vill starta scouting. På stiftet har vi Lotta Eriksson som är präst och arbetar med att bland annat knyta kontakt mellan scouterna som organisation, stiftskåren och de

lokala församlingarna. Varje församling behöver alltså inte ha en egen styrelse utan det finns redan en styrelse i stiftskåren. Därför är det enkelt och snabbt att komma i gång. Scouternas utvecklingskonsulenter har möjlighet att ge det stöd som behövs och kan även besöka församlingar vid behov. Det finns även ett nätverk inom Västerås stifts kår där scoutledare

inom församlingarna stöttar och tipsar varandra.

Kostar det något?

– För den enskilde medlemmen kostar medlemskapet i scouterna ingenting. Det är stiftet som betalar medlemsavgiften för varje enskild medlem.

Församlingarna som startar upp och bedriver scoutverksamhet bär kostnader för inköp av material till verksamhet.

Vad krävs av församlingen?

– Engagerade ledare. Om viljan och intresse finns så är det en mycket god start. Inom scouternas organisation finns mycket erfarenhet och utbildningar. Det finns också en aktivitetsbank, tips och program. Scoutverk-

samheten i sig själv har gott rykte och människor känner ofta till konceptet på något sätt så det är lätt att få deltagare. Intresset för naturen och utomhusaktiviteter har ökat senaste åren.

Det är inte svårt att motivera att ha scoutverksamhet i en församling, tvärtom är det ett fantastiskt pedagogiskt redskap för att stärka individer i alla åldrar, med olika bakgrund, olika erfarenheter, skapa sociala kontakter, öka medvetenheten om vår skapelse och natur och få möjlighet att konkret prata om livet och uppleva livets olika utmaningar. Scouterna är en generationsöverskridande verksamhet som kan följa med i alla åldrar från barn till vuxen under hela livet.

Vad finns att vinna på att gå in i scouterna?

– Med ett samarbete med scouterna får man tillgång till scouternas program som innehåller verktyg för personlig utveckling med friluftslivet som pedagogisk metod. Det öppnar också upp för möjligheter att delta på läger tillsammans med andra på lokal, regional, nationell och internationell nivå.

Hur ser scouterna på Svenska kyrkan, är de lika entusiastiska över samarbetet?

– Ja! De ser en långsiktighet i det och ser gärna att fler församlingar och stift kommer med.

HANNA WALLSTEN

130 års erfarenhet...

Av att gjuta skyltar & konstverk utifrån era visioner!

RN
ROSENGREN & NILSSON
GROUP



Läs mer



www.rngroup.se